
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

335,925.341,737,750.000.001,737,750.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,737,750.000.001,737,750.00 335,925.34IMPUESTOS MUNICIPALES

860,500.000.00860,500.00 153,487.71Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
102,000.000.00 10,510.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 102,000.00

10,000.000.00 3,460.0010,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
45,000.000.00 900.0045,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
20,000.000.00 5,300.0020,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

15,000.000.00 600.0015,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
2,500.000.00 250.002,500.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
412,000.000.00 67,631.35Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 412,000.00

30,000.000.00 1,550.0030,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
30,000.000.00 9,200.0030,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
22,000.000.00 1,800.0022,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
8,000.000.00 3,050.008,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
40,000.000.00 4,500.0040,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,500.000.00 3,900.0010,500.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
30,000.000.00 6,750.0030,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
25,000.000.00 7,645.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
7,000.000.00 800.007,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

25,000.000.00 900.0025,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
20,000.000.00 900.0020,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
5,000.000.00 2,400.005,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

80,000.000.00 7,200.0080,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
35,000.000.00 7,100.0035,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 9,036.350.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,000.000.00 400.001,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,400.000.00 500.002,400.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

319,500.000.00 57,311.08Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 319,500.00

99,500.000.00 6,111.0899,500.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
7,000.000.00 2,200.007,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
22,500.000.00 16,900.0022,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
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2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
0.000.00 1,200.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

5,000.000.00 1,400.005,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
3,500.000.00 360.003,500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

65,000.000.00 400.0065,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
11,000.000.00 800.0011,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
20,000.000.00 4,140.0020,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,000.000.00 500.001,000.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
1,500.000.00 17,700.001,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,000.000.00 900.005,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

14,000.000.00 2,700.0014,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles

0.000.00 2,000.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
4,000.000.00 444.47Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 4,000.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,200.000.00 380.403,200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

600.000.00 64.07600.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
9,800.000.00 5,810.81Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 9,800.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

6,500.000.00 3,648.476,500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 2,162.343,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

13,200.000.00 11,780.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 13,200.00

700.000.00 0.00700.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
8,500.000.00 9,880.008,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
4,000.000.00 1,900.004,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

653,000.000.00653,000.00 107,875.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
180,000.000.00 68,601.47Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 180,000.00

180,000.000.00 68,601.47180,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 5,444.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 80,000.00

80,000.000.00 5,444.1080,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
12,000.000.00 1,921.08Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 12,000.00
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9,000.000.00 1,695.039,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 226.053,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

125,000.000.00 9,681.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 125,000.00

115,000.000.00 7,318.24115,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 2,363.2910,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

256,000.000.00 22,227.75Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 256,000.00

230,000.000.00 14,166.52230,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
26,000.000.00 8,061.2326,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

78,250.000.0078,250.00 2,043.40Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
65,000.000.00 672.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 65,000.00

65,000.000.00 672.5065,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
350.000.00 98.81Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 350.00

350.000.00 98.81350.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

900.000.00 522.09Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 900.00

900.000.00 522.09900.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
12,000.000.00 750.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 12,000.00

12,000.000.00 750.0012,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
8,000.000.008,000.00 7,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
8,000.000.00 7,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 8,000.00

8,000.000.00 7,000.008,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
138,000.000.00138,000.00 65,518.30Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
138,000.000.00 65,518.30Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 138,000.00

20,000.000.00 65,518.3020,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
38,000.000.00 0.0038,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

123,483.03874,900.000.00874,900.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 874,900.000.00874,900.00 123,483.03NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

874,900.000.00874,900.00 123,483.03Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
20,500.000.00 1,750.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 20,500.00

5,500.000.00 1,750.005,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.01.16.00 Tasas por Actividades de Arrendamiento
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804,800.000.00 113,757.28Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 804,800.00

7,000.000.00 400.007,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
13,000.000.00 0.0013,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
5,200.000.00 950.005,200.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

180,000.000.00 36,940.00180,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

4,000.000.00 350.004,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
30,000.000.00 19,932.8830,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,000.000.00 2,200.0020,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
10,000.000.00 10,550.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
5,000.000.00 500.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

10,000.000.00 1,734.0010,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
17,000.000.00 600.0017,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

350,000.000.00 29,510.00350,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

4,000.000.00 4,290.404,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
450.000.00 350.00450.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

14,000.000.00 1,150.0014,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
1,000.000.00 300.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,000.000.00 4,000.004,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
6,750.000.00 0.006,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

200.000.00 0.00200.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
49,600.000.00 7,975.75Multas Municipales12.5.99.03.00.00 49,600.00

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,000.000.00 2,475.757,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 3,000.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,000.000.00 2,500.005,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

600.000.00 0.00600.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
229,508.87410,500.000.00410,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 410,500.000.00410,500.00 229,508.87VENTA DE SERVICIOS
405,500.000.00405,500.00 229,508.87Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

55,000.000.00 21,809.31Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 55,000.00

30,000.000.00 17,249.3130,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
25,000.000.00 4,560.0025,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
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350,500.000.00 207,699.56Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 350,500.00

170,000.000.00 81,512.32170,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
180,000.000.00 125,787.24180,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

500.000.00 400.00500.0015.2.19.02.09.00 Servicios Medicos y de Laboratorios
5,000.000.005,000.00 0.00Venta de Servicios Varios15.2.99.00.00.00
5,000.000.00 0.00Servicios de Consultorias15.2.99.01.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.99.01.01.00 Servicios de Consultorías Mancomunidades
52,717.2337,000.000.0037,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 37,000.000.0037,000.00 52,717.23ALQUILERES
37,000.000.0037,000.00 52,717.23Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
30,000.000.00 2,400.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 2,400.0030,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
4,500.000.00 50,200.65Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 4,500.00

4,500.000.00 50,200.654,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
2,200.000.00 17.20Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 2,200.00

2,200.000.00 17.202,200.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

200.000.00 99.38Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 200.00

200.000.00 99.38200.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

100.000.00 0.00Recuperación de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.98.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0017.6.3.98.01.00 Recuperacion de Mora por Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
829,413.553,356,163.57365,837.402,990,326.17TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,356,163.57365,837.402,990,326.17 829,413.55TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,356,163.57365,837.402,990,326.17 829,413.55Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,356,163.57365,837.40 829,413.55Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,990,326.17

3,356,163.57365,837.40 829,413.552,990,326.1718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,317,654.2413,598,541.261,537,236.5812,061,304.68TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 13,498,541.261,537,236.5811,961,304.68 3,317,654.24TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

13,498,541.261,537,236.5811,961,304.68 3,317,654.24Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,498,541.261,537,236.58 3,317,654.24Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,961,304.68

13,424,654.261,463,349.58 3,317,654.2411,961,304.6822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales
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73,887.0073,887.00 0.000.0022.1.1.01.01.4 DONACIÓN DE UNICEF  PARA APOYO A LA NIÑEZ Y JUVENTUD
22.3.0.00.00.00 100,000.000.00100,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

100,000.000.00100,000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
100,000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

0.00267,595.88267,595.880.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 267,595.88267,595.880.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

267,595.88267,595.880.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
186,807.56186,807.56 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

186,807.56186,807.56 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
80,788.3280,788.32 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

38,646.5838,646.58 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
42,141.7442,141.74 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/06/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,888,702.2620,282,450.7118,111,780.85TOTAL: 2,170,669.86

Fecha Inicio: 01/06/2023

0s+js/j9JmcveHsh09Fp2hWaKlFjMc2r/5PEb8dqGbDz+lpbGsPFyp+WCD7ztscvv6BrXoam3z/v2pw7eKHoRbli5rZCi7ypHLujPhj+201/1hxQA7+YGL7zKItH+Soej0TLr1XQgm6pSOymem4mTvew5+PygXf/E9bh0BrwQkIe2rf+PCgvcCL3WPehq7AX66
K 70Zi0j8WthLNMenIHVA==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/06/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

10:15 a.m.
04/07/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: KMORALES
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DULCE NOMBRE, COPÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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